homogénea con atención médica especializada en caso de sufrir algún accidente en todas las 
escuelas públicas de nivel preescolar, primaria, secundaria y CADIS del Municipio de Puerto 
Vallarta.

II. Apoyar la economía familiar cubriendo un gasto médico por estudiante, que sufra algún 
accidente hasta por $44,000.00 (cuarenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N) al año en gastos 
hospitalarios, honorarios médicos y medicamentos o cualquier otro servicio que preste el 
hospital y que esté estipulado en el contrato de colaboración. 

III. Contribuir a las políticas públicas en materia de educación para disminuir la deserción

[...]

complementarios a las políticas públicas que este programa persigue en materia de apoyo a la 
educación de los tres niveles de gobierno. 

III. OPERACIÓN Y GESTIÓN

9.- CARACTERÍSTICAS DE LOS APOYOS

9.1 Tipos de Apoyo
Servicio.
Atención médica a estudiantes o docentes que sufra algún accidente con una cobertura de hasta por 
$44,000.00 (cuarenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N) por año.
Lo anterior conforme a la suficiencia presupuestal para dicho programa.

9.2 Montos y topes máximos de apoyo
Gastos médicos por estudiante o docente que sufra algún accidente con una cobertura de hasta por 
$44,000.00 (cuarenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N) por año.

9.3 Temporalidad  
El programa tiene una temporalidad conforme al calendario escolar 2025-2026 emitido por la Secretaría 
de Educación Pública. Sin contemplar periodo vacacional y días inhábiles.

10.- SELECCIÓN DE LOS BENEFICIARIOS